Приказ Минздрава России от 31.07.2020 N 780н
"Об утверждении видов аптечных организаций"
(Зарегистрировано в Минюсте Рос...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.09.2020

	[image: ]

	Приказ Минздрава России от 31.07.2020 N 780н
"Об утверждении видов аптечных организаций"
(Зарегистрировано в Минюсте России 17.09.2020 N 59929)

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 21.09.2020

Источник публикации
Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 17.09.2020
Примечание к документу
Начало действия документа - 01.01.2021.
Название документа
Приказ Минздрава России от 31.07.2020 N 780н
"Об утверждении видов аптечных организаций"
(Зарегистрировано в Минюсте России 17.09.2020 N 59929)
	Приказ Минздрава России от 31.07.2020 N 780н
"Об утверждении видов аптечных организаций"
(Зарегистрировано в Минюсте Рос...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.09.2020

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 4

Зарегистрировано в Минюсте России 17 сентября 2020 г. N 59929

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 31 июля 2020 г. N 780н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВИДОВ АПТЕЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

В соответствии с частью 2 статьи 55 Федерального закона от 12 апреля 2010 г. N 61-ФЗ "Об обращении лекарственных средств" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 16, ст. 1815; 2013, N 48, ст. 6165) и подпунктом 5.2.164 Положения о Министерстве здравоохранения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 608 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3526), приказываю:
1. Утвердить виды аптечных организаций согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.

Министр
М.А.МУРАШКО

Утверждены
приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации
от 31 июля 2020 г. N 780н

[bookmark: Par27]ВИДЫ АПТЕЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

1. Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению:
готовых лекарственных форм;
производственная с правом изготовления лекарственных препаратов;
производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов.
2. Аптека как структурное подразделение медицинской организации:
готовых лекарственных форм;
производственная с правом изготовления лекарственных препаратов;
производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов;
производственная с правом изготовления радиофармацевтических лекарственных препаратов.
3. Аптечный пункт, в том числе как структурное подразделение медицинской организации.
4. Аптечный киоск.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 3 из 4

image1.png